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LAUSUNTOSELOSTE 

 

Asia 

Arvopaperimarkkinayhdistys ry:n markkinatapalautakunta on pörssiyhtiön pyynnöstä antanut 
23.1.2015 tulkintakannanoton koskien Suomen listayhtiöiden hallinnointikoodin suosituksen 
15 tulkintaa (riippumattomuuden arviointi).  

Lausuntopyyntö 

Tulkintakannanotto on pyydetty hallituksen jäsenen riippumattomuuden arvioinnista 
tilanteessa, jossa hallituksen jäsen on aiemmin hallituksen puheenjohtajana toimiessaan 
toiminut väliaikaisesti myös yhtiön pääjohtajana. 

Markkinatapalautakunnan tulkintakannanotto 

Markkinatapalautakunta toteaa, ettei hallinnointikoodissa ole nimenomaisia suosituksia tai 
ohjeita koskien tilannetta, jossa hallituksen jäsen toimii väliaikaisesti yhtiön pääjohtajana. 
Suosituksen 15 b) kohdassa tarkoitettu toimisuhde tarkoittaa lähtökohtaisesti toimimista 
yhtiön toimitusjohtajana, mutta kyseeseen voi tulla muukin toimisuhde.  
 
Markkinatapalautakunta katsoo, että yhtiön tulee arvioida väliaikaisen pääjohtajan tehtävien 
luonne ja merkitys riippumattomuudelle osana suosituksen 15 edellyttämää kokonaisarviota.  
Markkinatapalautakunta katsoo, että arvioitaessa sitä, muodostavatko tehtävät suosituksen 
15 b) kohdan mukaisen toimisuhteen, on otettava huomioon muun muassa arvioitavan 
hallituksen jäsenen tosiasialliset tehtävät, tehtäviä edeltänyt ja tehtävien ajan jatkunut 
hallituksen puheenjohtajuus, tehtävien väliaikaisuus, tehtävistä saatu erillinen palkkio ja 
tehtävien osakeyhtiöoikeudellinen luonne.  
 
Markkinatapalautakunta katsoo, että mikäli kyse ei ole hallinnointikoodin suosituksen 15 b) 
kohdan mukaisesta toimisuhteesta, väliaikaisen pääjohtajan tehtävät tulevat käsitellyssä 
tapauksessa arvioiduiksi suosituksen 15 c) kohdan mukaisiksi hallitustehtäviin 
liittymättömiksi palveluiksi tai muuksi neuvonnaksi.  

 
Myös suosituksen 15 c) kohdan mukaiset tehtävät voivat tilanteesta riippuen vaikuttaa 
henkilön riippumattomuuteen vielä tehtävien päättymisen jälkeen, vaikka tätä ei ole 
suosituksen 15 c) kohdassa nimenomaisesti todettu. Tällöin mahdollinen jälkikäteinen 
vaikutus riippumattomuuteen ei kuitenkaan ole luonteeltaan ehdotonta vaan perustuu 
yhtiön suosituksenmukaiseen kokonaisarvioon.  
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Markkinatapalautakunta katsoo, että suosituksen 15 c) kohdan mukaiset tehtävät eivät 
yleensä aiheuta riippumattomuuden menetystä silloin, kun tehtävien päättymisestä on 
kulunut 1 vuosi. Tältä osin markkinatapalautakunta viittaa myös EU komission 12.5.2005 
antamaan suositukseen asiasta (2005/162/EY). 


